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Pralnia „SONIA” to jedna z najważniejszych wizytówek gospodarczych Piły. Potwierdzają to także ostatnie sukcesy firmy Stanisława Pircha. 

	 N i e b i e s k i e 
litery na żółtym 
tle, które przyku-
wają wzrok prze-
jeżdżających uli-

cą Mickiewicza w 
Pile, kojarzą się z solidnością, jakością i 
rzetelnością. Bo działająca od 1982 roku 
Pralnia „SONIA” to już od wielu lat marka 
sama w sobie. Specjalizuje się w szerokiej 
gamie usług związanych z praniem wod-
nym i czyszczeniem chemicznym. Swoimi 
usługami obejmuje jedną czwartą kraju – 
obsługuje klientów indywidualnych oraz 
zbiorowych: hotele, pensjonaty, restaura-
cje, jednostki wojskowe, zakłady pracy.
	 Realizowana przez Stanisława Pircha 
polityka rozwojowa firmy to przykład że-
laznej konsekwencji w wcielaniu  w życie 
zaplanowanych działań. Od początku przy-
świeca im jedno konkretne motto: „Być za-
wsze o krok dalej od konkurencji”. Dewiza 
ta sprawdza się od ponad czterech dekad. 
Ot, choćby dwa przykłady, które nabrały 
nowego kontekstu w dzisiejszych niespo-
kojnych czasach. Już w 2007 roku Pralnia 
„SONIA” – jako pierwszy w tej branży za-
kład w kraju – uzyskała NATO-wski Kod 
Podmiotu Gospodarki Narodowej, dzięki 
k t ó -

remu może świadczyć usługi 
dla wojsk NATO. Od 2014 
roku, również jako pierwsza 
w kraju, posiada certyfikat 
AQAP, który jest obligatoryj-
nym wymogiem dla organi-
zacji świadczących usługi za-
mawiane przez Siły Zbrojne 
RP i armie NATO.

	 Dziś trudno byłoby znaleźć drugie przed-
siębiorstwo tak hojnie obdarowane nagro-
dami i wyróżnieniami. Ta imponująca lista 
laurów wciąż się powiększa. Oto Branżowe 
Centrum Badań i Certyfikacji na podstawie 
przeprowadzonej kwalifikacji i audytu przy-
znało Pralni „SONIA” Certyfikat „Primus 
Nominatus Perfectissimus” - Najdoskonal-
szy w Jakości Procesów Zarządzania - wy-

różnienie III stopnia.
	 „Primus Nominatus” 
w tłumaczeniu z języka łaciń-
skiego oznacza „nominowany 
najdoskonalszym”. Wydawany 
przez Branżowe Centrum Badań 
i Certyfikacji Certyfikat „Primus 
Nominatus” oraz związana z tym 

procedura oceny oparta jest na 
modelowym, sprawdzonym i po-
wszechnie przyjętym rozwiązaniu 
Narodowej Nagrody Jakości im. 
Malcolma Baldrige’a, ustanowio-
nej przez kongres Stanów Zjed-
noczonych w 1987 roku. Jest ona 
przyznawana wyróżniającym się 
przedsiębiorstwom produkcyjnym 
i usługowym oraz instytucjom 

państwowym, które stają się 
dzięki tej nagrodzie amba-
sadorami jakości na całym 
świecie. Znakiem „Primus 
Nominatus” wyróżnia się 
organizacje, które wykazują 
się wyjątkową starannością 
i dbałością w zaspokajaniu 
potrzeb swoich klientów po-
przez codzienną praktykę 
oraz jakość oferowanych wy-
robów i usług. 

Nominowane firmy i in-
stytucje muszą spełniać sze-
reg wysokich wymagań w 
takich obszarach funkcjono-
wania, jak kierownictwo, pla-

nowanie strategiczne, nastawienie na klienta i 
rynek, analiza informacji rynkowych, rozwój 
i wykorzystanie zasobów ludzkich, zarządza-
nie procesami oraz osiągnięcia firmy.

O przyznaniu certyfikatu decyduje zło-
żony proces weryfikacji, począwszy od au-
dytu rynkowego poprzez samoocenę jakości 
i pozytywny wynik audytu kwalifikującego. 
Analiza jakości i bezpieczeństwa zdrowot-

nego wybranych produktów oraz usług w 
niezależnych akredytowanych jednostkach 
badawczych pozwala na dokonanie obiek-
tywnej oceny. Na bazie uzyskanych wyni-
ków oraz stosowanych powszechnie badań 
benchmarkingowych Rada Ekspertów typuje 
wybrane organizacje nominując je do Mię-
dzynarodowego Certyfikatu Jakości „Primus 

Nominatus”. 
	 Od 1998 roku Pralnia „SONIA” zdoby-
wa kolejne szczeble konkursu Gospodarczo-
-Samorządowy Hit Regionów. Jubileuszowa 
30. gala tego prestiżowego wydarzenia, która 
odbyła się 16 marca w auli Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu, wiąże się z 
kolejnym sukcesem firmy. Kolekcja nagród 
Pralni „SONIA” powiększyła się o Brylanto-
wy Hit, przyznany za gwarancję wysokiego 
poziomu w zakresie świadczonych usług 
pralniczych w oparciu o najwyższe stan-
dardy jakościowe przy zastosowaniu 
nowoczesnych technologii i urządzeń 

oraz za uzyskanie Certyfika-
tu „Primus Nominatus Perfectissi-
mus”.
	 Kapituła z okazji jubi-
leuszu konkursu po raz pierwszy 
przyznała Medale „Za zasługi Go-
spodarcze i Samorządowe 30-le-
cia”. Stanisław Pirch znalazł się w 
gronie osób uhonorowanych tym 
wyjątkowym wyróżnieniem. 
	 Kreśląc wizerunek wła-
ściciela Pralni „SONIA”, aktyw-
nego na niwie gospodarczej pil-

skiego przedsiębiorcy i rzemieślnika, należy 
też wspomnieć o tym, jak ważna jest dla 
niego idea pracy organicznej. To współcze-
sny admirator patriotyzmu zbudowanego na 
pozytywistycznej pracy dla kraju. Człowiek 
ceniący pracowitość, gospodarność, sumien-

Pralnia „SONIA” z Brylantowym Hitem
za „Primus Nominatus Perfectissimus”

Tomasz Jopek, trener judo
	 Nasze sekcje od lat mogą liczyć na pomoc pana Stanisława Pircha, który jest 
wymiernie zaangażowany w działalność związaną z pilskim – i nie tylko pilskim – 
judo. Jego firma Pralnia „SONIA” wspiera poczynania zawodników z Judo Jopek 
Team, była m.in. fundatorem stypendium dla naszego najlepszego judoki, olim-
pijczyka z Paryża Adama Stodolskiego. Pan Stanisław nigdy nie odmówił wsparcia 
eventów związanych z organizacją zawodów, regularnie wspiera nas także w wyjaz-

dach na turnieje ogólnopolskie oraz zagraniczne. Jest pasjonatem sportu, stałym obserwatorem i 
kibicem zawodów, które odbywają się w powiecie pilskim, na przykład turniejów judo w Kaczorach, 
Pile czy Szydłowie. To po prostu człowiek o dobrym sercu! 

Starosta pilski Rafał Zdzierela
	 Z radością pragnę złożyć Panu serdeczne gratulacje z okazji wyróżnienia Pralni 
„SONIA” w Konkursie Jakości „Primus Nominatus”, przyznanego przez Branżowe 
Centrum Badań i Certyfikacji oraz uzyskania Certyfikatu Jakości Primus Nominatus 
Perfectissimus. To ogromne osiągnięcie, które stanowi dowód na najwyższą jakość 
świadczonych przez Pracowników Pralni „SONIA” usług.
	 Wyróżnienie III stopnia za doskonałość w zarządzaniu procesami oraz za za-

stosowanie nowoczesnych technologii i urządzeń to wynik ciężkiej pracy, zaangażowania oraz nie-
ustannego dążenia do perfekcji. Gwarantowanie wysokiego poziomu usług oraz przestrzeganie 
najwyższych standardów jakości to zasługa całego Zespołu, który każdego dnia przyczynia się do 
sukcesu Firmy.
	 Gratuluję Panu i Pana Pracownikom tego zaszczytnego wyróżnienia i życzę dalszych sukcesów, 
które są niewątpliwie fundamentem rozwoju i pozytywnej reputacji Firmy.

Tadeusz Jasiuwian, dyrektor Instytutu Certyfikacji i Jakości  
Gospodarczo-Samorządowy Hit Regionów
	 Medal „Za zasługi Gospodarcze i Samorządowe 30-lecia” wyróżnia osoby, 
których działalność przyczynia się do rozwoju społeczno-gospodarczego naszego 
kraju. W tym gronie jest Stanisław Pirch, właściciel działającej od 43 lat Pralni „SO-
NIA” w Pile. To wzorcowy przykład firmy opartej na racjonalnej wizji jej właściciela, 
pracowitości załogi i zaufaniu klientów. Determinacja w budowaniu marki zakładu 

plasuje dziś Pralnię „SONIA” w ścisłym gronie krajowych liderów tej branży. Co godne podkreślenia, 
pan Stanisław jest także bardzo aktywny na niwie społecznej, a jego liczne charytatywne wsparcia 
świadczą o tym, że jako rzemieślnik i przedsiębiorca jest człowiekiem o ofiarnym sercu. 

Damian Jagła, prezes KS Tropem Wilczym Piła
	 Pralnia „SONIA” Stanisław Pirch wspiera nasz Bieg Tropem Wilczym od samego 
początku. Właściciel okazał się mieć wielkie serce, ponieważ w 2016 roku przy-
chodząc do jego biura w celu wsparcia naszej inicjatywy w ogóle się nie znaliśmy. 
Przedstawiliśmy swój pomysł, a on bez zastanowienia nam zaufał i pomógł zorgani-
zować pierwszą edycję biegu, która odbyła się blisko siedziby jego firmy, bo w lasku 
przy ulicy Mickiewicza w Pile. 

	 Ta współpraca z każdym rokiem była kontynuowana. Choć po drodze mieliśmy wybuch wojny 
oraz zachwianie rynkowe spowodowane pandemią koronawirusa, co skutkowało spadkiem usług 
hotelarskich, a przecież to główni klienci Pralni „SONIA” – pan Stanisław Pirch przez ten czas cały 
czas wspierał nasze działania. To się dzisiaj ceni! Stawiamy przede wszystkim na lojalność oraz na-
sze pilskie marki. Jesteśmy dumni, że mamy takiego sponsora, który uwierzył w nasz projekt na sa-
mym początku. Dzisiaj jesteśmy już rozpoznawalni w regionie i te rozmowy z partnerami wyglądają 
całkiem inaczej, ale wtedy naprawdę było ciężko kogoś takiego pozyskać. Dzięki takim osobom, jak 
pan Stanisław, Bieg Tropem Wilczym w Pile jest w czołówce imprez biegowych w naszym regionie.

Prezydent Piły Beata Dudzińska
	 Szanowny Panie Prezesie. Z ogromną radością i dumą pragnę złożyć Panu oraz 
całemu zespołowi Pralni „SONIA” serdeczne gratulacje z okazji otrzymania prestiżo-
wego certyfikatu jakości „Primus Nominatus”. To wyjątkowe wyróżnienie stanowi 
potwierdzenie Państwa profesjonalizmu, ciągłego dążenia do doskonałości oraz 
ogromnego wkładu w rozwój lokalnej gospodarki i biznesu.
	 Pralnia „SONIA” to marka, która od ponad czterech dekad kojarzy się z naj-

wyższą jakością usług pralniczych, solidnością i zaufaniem klientów. Jestem dumna, że w naszym 
mieście funkcjonuje przedsiębiorstwo, które nie tylko świadczy usługi na najwyższym poziomie, 
ale także nieustannie rozwija się, wdrażając nowoczesne standardy zarządzania jakością i ochrony 
środowiska oraz dbając o spełnianie najwyższych norm bezpieczeństwa i higieny.
	 Państwa zaangażowanie w dostarczanie usług pralniczych na najwyższym poziomie, dbałość o 
każdy detal oraz troska o środowisko naturalne są godne uznania i naśladownictwa. Liczne certyfi-
katy i wdrożone systemy zarządzania stanowią dowód na to, że Pralnia „SONIA” nie tylko spełnia, 
ale często przewyższa standardy obowiązujące w branży.
	 Jeszcze raz gratuluję tego znakomitego wyróżnienia oraz życzę dalszych sukcesów, pomyślności 
w działalności gospodarczej oraz wielu kolejnych lat dynamicznego rozwoju. Niech certyfikat „Pri-
mus Nominatus” będzie kolejnym krokiem w budowaniu jeszcze silniejszej pozycji na rynku oraz 
inspiracją do dalszych ambitnych przedsięwzięć.

ność, zamiłowanie do porządku. Wypad-
kowa tych osobistych cech przy wsparciu 
zaufanej załogi przekładają się na sukcesy 
zakładu. 
	 Godne podkreślenia jest również to, że 
na co dzień na wymierną, bezinteresowną 
życzliwość Stanisława Pircha mogą liczyć 
utalentowani młodzi sportowcy, seniorzy, 
żołnierze-emeryci, uczniowie, młodzież z 

kręgów patriotycznych, dzieci niepełno-
sprawne i z ubogich rodzin, ludzie potrzebu-
jących pomocy.
	 Bo – jak podkreśla właściciel Pralni 
„SONIA” – „aby dostawać więcej od życia, 
trzeba dawać więcej od siebie”.
	 I on takiej zasadzie nieprzemijająco hoł-
duje. 

Mariusz Szalbierz




